UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-CN

 Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2020

V/v tham mưu giải quyết đề nghị

bổ sung các mỏ khoáng sản nằm

dọc theo các tuyến Quốc lộ, Tỉnh

lộ vào Quy hoạch thăm dò, khai

thác khoáng sản tỉnh Thanh Hóa.

   Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Công ty TNHH TM và ĐT Xây dựng Nam Sơn;

- Công ty TNHH ĐT TM và Xây dựng Sơn Lâm.

Uỷ ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 62/CV-NS ngày 21/12/2020

của Công ty TNHH Thương mại và Đầu tư Xây dựng Nam Sơn về việc đề nghị

bổ sung mỏ đất san lấp tại xã Tượng Lĩnh, huyện Nông Cống vào phương án

bảo vệ, thăm dò, khai thác và sử dụng tài nguyên khoáng sản tỉnh Thanh Hóa và

Công văn số 96/CV-SL ngày 22/12/2020 của Công ty TNHH Đầu tư thương mại

và Xây dựng Sơn Lâm về việc cắt giảm diện tích mỏ đất san lấp tại xã Thăng

Bình và xã Tượng Lĩnh, huyện Nông Cống. Sau khi xem xét, Phó Chủ tịch

UBND tỉnh Lê Đức Giang có ý kiến chỉ đạo như sau:

Thực hiện chỉ đạo của Thường trực HĐND tỉnh, hiện nay UBND tỉnh

đang giao Sở Xây dựng tham mưu Quy định tiêu chí về khoảng cách vị trí các

mỏ khoáng sản nằm dọc theo các tuyến Quốc lộ, Tỉnh lộ để làm cơ sở đề xuất,

bổ sung các mỏ khoáng sản vào Quy hoạch thăm dò, khai thác khoáng sản tỉnh

Thanh Hóa. Vì vậy, sau khi Quy định tiêu chí được ban hành, giao Sở Xây dựng

chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường và các ngành, đơn vị liên

quan, xem xét đề nghị của Công ty TNHH Thương mại và Đầu tư Xây dựng

Nam Sơn và Công ty TNHH Đầu tư thương mại và Xây dựng Sơn Lâm tại các

văn bản nêu trên trong quá trình rà soát, tổng hợp các mỏ khoáng sản nằm dọc

theo các tuyến Quốc lộ, Tỉnh lộ để bổ sung vào Quy hoạch thăm dò, khai thác

khoáng sản tỉnh; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- PCT Lê Đức Giang (b/c);

- Lưu: VT, CN (T730).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

https://qlvb.thanhhoa.gov.vn/vbden.nsf/str/13FD76ECB35FE5F5472586460051A0D8?EditDocument
https://qlvb.thanhhoa.gov.vn/vbden.nsf/str/13FD76ECB35FE5F5472586460051A0D8?EditDocument
https://qlvb.thanhhoa.gov.vn/vbden.nsf/str/13FD76ECB35FE5F5472586460051A0D8?EditDocument
https://qlvb.thanhhoa.gov.vn/vbden.nsf/str/13FD76ECB35FE5F5472586460051A0D8?EditDocument

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-28T09:04:33+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Trọng Trang<trangnt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-28T10:03:07+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-28T10:03:19+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-28T14:43:59+0700